
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06. 07. 2021 № 238                                с. Петропавловское 

 

 

О    внесении     изменений и допол-

нений в постановление Администра-

ции района от 05.03.2018 № 55  

 

 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Феде-

рации, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Петропавловского рай-

она от 05.03.2018 № 55 «Об утверждении Положения об оплате труда работ-

ников муниципального бюджетного учреждения культуры «Многофункцио-

нальный культурный центр» Петропавловского района Алтайского края сле-

дующие изменения и дополнения: 

1.1. В Положении об оплате труда муниципального бюджетного уч-

реждения культуры «Многофункциональный культурный центр» Петропав-

ловского района Алтайского края, утверждённом указанным постановлени-

ем: 

пункт 1.6 изложить в следующей редакции:  

«1.6. Заработная плата (оплата труда работника) - вознаграждение за 

труд в зависимости от квалификации работника, сложности, количества, ка-

чества и условий выполняемой работы, а также компенсационные выплаты 

(доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в 

условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических 

условиях и на территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению, и 

иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты 

(доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощри-

тельные выплаты).  

При изменении системы оплаты труда заработная плата работников 

(без учета премий и иных выплат стимулирующего характера) не может быть 

меньше заработной платы (без учета премий и иных выплат стимулирующего 

характера), выплачиваемой работникам до ее изменения, при условии сохра-

нения объема трудовых (должностных) обязанностей работников и выполне-

ния ими работ той же квалификации.»;  

пункт 1.8 изложить в следующей редакции:  

«1.8. Оплата труда работника может состоять из заработной платы, ус-

тановленной для него с учетом условий труда и особенностей трудовой дея-



тельности, и выплат за осуществление работы в условиях, отклоняющихся от 

нормальных, в том числе при совмещении профессий (должностей).»; 

раздел 1 дополнить пунктами 1.11 и 1.12 следующего содержания: 

«1.11. Оплата труда работников, занятых на работах с вредными и (или) 

опасными условиями труда, производится в повышенном размере. 

1.12. Оплата за сверхурочную работу, работу в выходные и нерабочие 

праздничные дни, труда в ночное время определяться коллективным догово-

ром и локальным нормативным актом. По желанию работника сверхурочная 

работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлени-

ем дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного 

сверхурочно.». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-

нистрации Петропавловского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/. 

 

 

 

Глава района                                           С.В. Козликин

     

 
 


